Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Город Майкоп»

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская. 21

тел. 52-60-27
	[image: image1.jpg]

	Адыгэ Республик

Муниципальнэ шlыкlэ зиlэ

«Мыекъопэкъалэ»

инароднэдепутатхэм я Совет

385000, къ. Мыекъопэ,  ур. Краснооктябрьскэр, 21

тел. 52-60-27

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Город Майкоп»

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп»                «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 21 июня 2018 года № 330-рс «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Город Майкоп», Совет народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп»

РЕШИЛ:

1.
Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп»              «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Майкоп» (Приложение) на 06 мая 2022 года в 10-00 часов в большом зале Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по адресу: г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21.

2.
Публичные слушания провести при строгом соблюдении санитарно-эпидемиологических требований в соответствии с Указом Главы Республики Адыгея от 16 марта 2020 года № 26 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Указом Главы Республики Адыгея от 18 марта 2020 года      № 27 «О введении режима повышенной готовности», с участием граждан, Администрации муниципального образования «Город Майкоп», представителей общественности, других заинтересованных лиц в порядке, установленном Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 21 июня 2018 года № 330-рс  «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний и  общественных обсуждений в муниципальном образовании «Город Майкоп».

3.
Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Майкоп» принимаются в письменной форме до 04 мая 2022 года включительно по адресу: г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21 (кабинет 129, контактный телефон: 52-37-98).

4.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» по законности, местному самоуправлению и регламенту             (А.С. Мамий).
5.
Опубликовать настоящее Решение в газете «Майкопские новости».

6.
Направить настоящее Решение Главе муниципального образования «Город Майкоп».

7.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Город Майкоп»

             А.Е. Джаримок

г. Майкоп

31 марта 2022 года

№ 406
Приложение к Решению Совета народных депутатов

муниципального образования «Город Майкоп»

от 31 марта 2022 года № 406
«  Проект

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Город Майкоп»
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Майкоп»

1.
Внести в Устав муниципального образования «Город Майкоп» следующие изменения и дополнения:

1)
в статье 5:

1.1)
в пункте 42 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2)
дополнить пунктами 46 и 47 следующего содержания:

«46)
принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального образования, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;
47)
осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов муниципального образования.»;

2)
в части 5 статьи 62 слова «и финансовые» исключить;

3)
статью 69 изложить в следующей редакции:

«Статья 69.

Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Город Майкоп» и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

1.
Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Город Майкоп» и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Адыгея.

2.
Гарантии трудовых прав лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Город Майкоп» и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе предоставляются в соответствии с федеральными законами и законами Республики Адыгея.

3.
Лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования «Город Майкоп» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью, установленной Трудовым кодексом Российской Федерации.

Лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования «Город Майкоп» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 17 календарных дней.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, как правило, суммируются.

По желанию лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Город Майкоп» и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной из частей предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

4.
Расходы, связанные с установлением гарантий, указанных в настоящей статье, возмещаются за счет средств бюджета муниципального образования.».

2.
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005     № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Глава муниципального образования «Город Майкоп» в пятнадцатидневный срок со дня принятия настоящего Решения направляет изменения, внесенные в Устав муниципального образования «Город Майкоп», в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Адыгея для проведения их государственной регистрации.

3.
Опубликовать настоящее Решение в газете «Майкопские новости» после завершения государственной регистрации изменений, внесенных в Устав муниципального образования «Город Майкоп».

4.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета народных депутатов муниципального

образования «Город Майкоп»

_____________ А.Е. Джаримок
	Глава

муниципального образования «Город Майкоп»

_____________ Г.А. Митрофанов

г. Майкоп

__  ________ 2022 года

№ ___-рс                                                                                                               »